2004年8月10日

各　位

会 社 名     東京応化工業株式会社

代 表 者 名     取締役社長　中村洋一

コード番号     4186（東証第一部）

問 合 せ 先     総務部広報課

TEL (044) 435 – 3000

韓国での現地法人設立に関するお知らせ

　東京応化工業株式会社(本社：川崎市中原区)は、ユーザーサポートと販売を行う現地法人を大韓

民国に設立することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

　当社は、韓国を重要戦略地域の一つとして位置づけており、昨年2003年10月にソウル営業所を開

設し、顧客に密着したきめ細やかな活動を行ってまいりました。今般の新会社の設立により、これ

まで培ってまいりました顧客との関係をさらに強化し、地域に根差した幅広いサービスを提供する

ことで一層の信頼を獲得することが可能になるものと考えております。

　なお、今後、現地法人設立に関する諸手続を進め、本年2004年10月1日の業務開始を予定してお

ります。また、本件に伴い、当社のソウル営業所を閉鎖し、その業務、資産および従業員等は新会

社が引き継ぐ予定であります。

　アジア地域は半導体、フラットパネルディスプレイ、パッケージモジュール等の一大生産地域と

なっており、中長期的に大きな成長が見込まれる有望市場となっております。当社グループといた

しましてもこのような市場動向に的確に対応するため、経営の基本方針の一つであります「海外展

開の強化」に基づき、着実に海外拠点の整備を行ってまいりました。

　今後につきましても、アジア、北米、欧州の各地域において、これまで構築してまいりましたワ

ールドワイドなサポート体制を一段と強固なものとし、顧客からのさらなる信頼を勝ち得ることに

より、事業の拡大を図ってまいる所存であります。

○新会社の概要

(1)社 名    TOK KOREA CO., LTD.

(2)所 在 地    大韓民国ソウル特別市瑞草区瑞草洞1328-10　徳興ビル15階

(3)資 本 金    5億韓国ウォン（約48百万円／2004年8月9日現在）

(4)出 資    東京応化工業株式会社　100%出資

(5)代 表 者    代表理事　岩崎光文（東京応化工業株式会社 執行役員 営業本部副本部長兼電子営業二部長）

(6)人 員    8名

(7)事業内容 東京応化グループ製品のユーザーサポートおよび販売

(8)業務開始 2004年10月1日（予定）

以　上

LOOKING AHEAD WITH NEW TECHNOLOGIES

◆本件に関するお問い合わせは◆

東京応化工業株式会社　総務部広報課

〒211-0012 川崎市中原区中丸子150番地　TEL.044-435-3000㈹ FAX.044-435-3020
http://www.tok.co.jp/

http://www.tok.co.jp/